
Podporujeme nadané děti v mateřské škole

Napsal uživatel Mgr. Alena Pokorná, Mgr. Markéta Fišerová
Neděle, 20 Září 2015 22:33 - 

Září 2015
  Podporujeme nadané děti v mateřské škole
  

To je název nového projektu v organizaci Mateřské školy Kopřivnice p.o., který navazuje na
dlouholetou tradici v péči o nadané děti ve všech kopřivnických mateřských školách. O nadané
děti  se staráme už od roku 2005 a v uplynulých několika letech jsme náš zájem o talentované
předškoláky ještě zintenzivnili. Začali jsme spolupracovat s odborníky z Masarykovy Univerzity
v Brně, z Ostravské Univerzity i z Univerzity v Hradci králové, vyměnili jsme diagnostické
nástroje, které nám umožní nadané děti v mateřských školách vyhledat, a začali jsme se
intenzivně vzdělávat, aby si každá paní učitelka při této náročné práci věděla rady. V novém
školním roce budeme ve všech těchto aktivitách pokračovat. V listopadu zahájíme screening
nadání s využitím posuzovací škály CGS, uskutečníme několik seminářů pro paní učitelky, a
také pro rodiče nadaných dětí. Pokračovat bude také činnost Klubu rodičů nadaných dětí.
Chceme také pozvat odborníky psychology z univerzit, aby nám přišli popovídat o svých
zkušenostech, a také bychom rádi více komunikovali se základními školami, do kterých naši
nadaní předškoláčci odchází. Prostě chceme je podporovat, i když už opustí mateřskou školu a
vydají se na svou dlouhou vzdělávací cestu. Neboť právě nadané děti jsou velkou nadějí pro
budoucnost naší společnosti. Přejme sobě i jim
na této cestě mnoho odvahy a vytrvalosti.

  

 

  

 1 / 1


